
令和 8年 2月吉日 

会員保護者様へ 

みずふね体操クラブ堺校 

 

新年度４月からのご案内 

 

 平素は当クラブへご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、新年度４月からの時間割（別紙参照）をご案内いたします。学年やクラスをご確

認いただき、下記、新年度のクラス確認用紙をご記入の上、３月８日（日）までにご提出

ください。LINEもしくは用紙の提出をお願いします。現在のクラス・曜日変更がないお

子様も必ずご提出ください。よろしくお願い致します。 

 

 ☆クラス・曜日・時間の変更がない方も、LINEもしくは用紙をご提出くだ

さい。（３月８日まで） 

 ☆新年少・新年長はクラスが変更になります。 

 ☆現在、初級・中級・上級クラスはテストの結果によってクラスが変更にな

ることがございます。（一旦、現クラスで提出してください） 

 ☆１クラスに人数が集中した場合、他の曜日・時間でのレッスン参加可否の

連絡をさせていただく場合がございます。何卒ご協力の程、宜しくお願い

申し上げます。 

 ☆新年度時間割につきましては、別紙をご参照ください。 

 ☆３月末で退会される方は、３月８日までにご連絡ください。 

 

※その他ご不明な点等ございましたら、ご連絡ください。 

 

 

 
キ リ ト リ 

 

  

確認用紙提出もしくは LINEで下記内容をご連絡ください。（３月８日まで） 

令和８年度 クラスレッスン日確認用紙 

名前（             ） 新学年（       ） 

4月からのクラス名（      ） 

○をおつけください。 

週 1回・週 2回・週 3回 

下記、ご記入ください。 

【参加クラスの曜日と時間】   

（   曜日／時間   ：   〜   ：   ） 

（   曜日／時間   ：   〜   ：   ） 

（   曜日／時間   ：   〜   ：   ） 

 

 



お知らせ 
 

新年度のお知らせです。下記、ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

◎レッスンについて 

・レッスン終了後、観覧席のスムーズな入れ替えにご協力ください。 

・レッスンをしていないお子様を教室内で遊ばせないよう、ご協力ください。 

・女の子は髪が肩にかかる場合は、結んでレッスンを受けてください。 

 

◎お休み・振替練習について（にこにこクラス・上級②クラスは除く） 

・お休みされた場合、月 1 回（週 1 回コースの場合）まで振替練習を利用できます。

2 回目のお休みは振替ができません。（振替期限：お休みされた月の翌月末まで） 

・振替申込みは、振替希望日の前々日までにお申込みください。振替希望日前日や当日

の連絡はお断りいたします。 

・お休みの連絡や振替の申込みにつきましては、LINE をご利用ください。 

 ※電話受付は、レッスン中おとりすることができません。予めご了承ください。 

 

◎年会費について 

・4 月は年会費 1 名 2,２00 円（スポーツ保険代含む）が会費に加算され、引き落と

しがかかりますので、金額をお間違えのないようお願い致します。 

・月謝袋で納付されている方は、4 月会費＋2,200 円をお持ちください。 

 

◎臨時休校について 

  ・台風等で警報が発令されている場合や、教室への送迎が難しいと判断した場合

は臨時休校にさせいただきます。（無期限での振替対応） 

  ・スタッフの体調不良等でレッスン実施が困難になる場合は臨時休校にさせてい

ただきます。（無期限での振替対応） 

 

◎重要 令和８年度４月からの変更点 

バンビクラスレッスンの観覧について 

現在、A・B の２グループに分かれて観覧をお願いしておりましたが、４月よりフリー

観覧に変更いたします。観覧される方が多い場合は譲り合ってお座りください。 

待合室は今まで通り自由にご使用ください。（お子様のみの入室はご遠慮ください） 

 



令和 8 年 2 月吉日 

会員保護者各位 

 豊生スポーツ株式会社 

みずふね体操クラブ堺校 

教室代表 栗山 政義 

 

 

会費改定のお知らせ 
 

 謹啓 予感厳しき折、会員保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

 平素より、みずふね体操クラブをご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当施設では、昨今の電気・ガス料金をはじめとするエネルギー価格の高騰を受け、これまで運営コス

トの削減に努めてまいりました。しかしながら、自助努力のみでは現在の価格を維持することが困難な状況と

なっております。 

 つきましては、今後も安全で快適な環境を提供し、サービスの質を維持・向上させるため、誠に不本意なが

ら下記の通り会費の改定を実施させていただきます。現行の兄弟割引につきましても、4 月入会以降は廃止と

させていただきます。現在、兄弟割引が適用されているお子様は 4 月以降も継続いたします。 

 会員保護者の皆様にはご負担をお掛けすることとなり、深くお詫び申し上げます。何卒、諸事情ご賢察いた

だき、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

―記― 

・会費改定について 

1、 改定時期 

         2026 年 4 月分会費（4 月 1 日お引き落とし分）より 

 

2、改定内容 

         会費〇〇〇〇円＋冷暖房費 300 円（通年） 

          例）初級週 1 回クラス 7,700 円＋300 円 計 8,000 円 

 

 

・兄弟割引について 

１，改定時期 

         2026 年 4 月以降の入会より 

 

２，改定内容 

         【現行】 会員（兄）500 円 ＋会員（妹）500 円 計 1,000 円割引 

         【改定後】割引なし 

          ※現在、兄弟割引適用で通われているお子様の割引は継続いたします。 

 

3 月申込みまでは兄弟割引が適用されますので入会をご希望の際は、お早めにご連絡ください。（4 月スタート可） 

 

以上 



日 月 火 水 木 金 土
8:45
9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

上級②（進級者）

１４：３５～１５：５０初級（年長以上）

中級（進級者）

１５：００～１６：００

上級（進級者）

１７：３５～１８：３５

上級（進級者）

１０：５０～１１：５０

バンビ（3才〜年中）

１５：４５～１６：３５
バンビ（3才〜年中）

１５：４５～１６：３５
バンビ（3才〜年中）

１６：１０～１７：００

中級（進級者）

１７：４５～１８：４５

上級（進級者）

１６：３０～１７：３０

上級（進級者）

１７：４５～１８：４５
上級②（進級者）

１８：０５～１９：２０上級（進級者）

１８：５０～１９：５０

上級②（進級者）

１８：３５～１９：５０

初級（年長以上）

中級（進級者）

１６：４０～１７：４０アクロバット
（小学生・中学生）

１７：０５～１８：０５

バンビ（3才〜年中）

９：５５～１０：４５

バンビ（3才〜年中）

１１：００～１１：５０

時間割２０２６年度 みずふね体操クラブ堺校

初級（年長以上）

８：４５～９：４５

休館日

初級（年長以上）

８：４５～９：４５

にこにこ（週２）
（２才～）

１０：００～１２：００

にこにこ（週２）
（２才～）

１０：００～１２：００

上級②（進級者）

１１：５０～１３：０５

中級（進級者）

１２：３０～１３：３０

初級（年長以上）

１６：４０～１７：４０

初級（年長以上）

９：５０～１０：５０

上級②（進級者）

１８：４５～２０：００

上級（進級者）

１３：３５～１４：３５


